CHÍNH PHỦ
Số:
182-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
11 năm
1994

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 216/NQ-UBTVQH9 ngày 30-8-1994 của Uỷ ban

thường vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung thuế suất thế doanh thu đối với một số ngành

nghề trong biểu thuế doanh thu

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật thuế doanh thu được Quốc hội khoá VIII thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1990;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế doanh thu được Quốc hội khoá IX thông qua

ngày 5 tháng 7 năm 1993 và Nghị quyết số 216-NQ/UBTVQH9 ngày 30-8-1994 của Uỷ ban

thường vụ Quốc hội;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1

Sửa đổi, bổ sung một số điểm của Biểu thuế doanh thu ban hành kèm theo Nghị định số 55-

CP ngày 28-8-1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế doanh thu và Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế doanh thu như sau:

MỤC I

NGÀNH SẢN XUẤT:

6- Sản xuất, lắp ráp sản phẩm điện tử 8%

Riêng: Máy móc, thiết bị điện tử chuyên dùng 4%

7- Sản phẩm hoá chất: 4%

Riêng:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10218

Hoá chất cơ bản, phân bón 1%

Thuốc trừ sâu và các loại hoá chất khác 0,5% phục vụ sản xuất nông nghiệp

Dầu, mỡ nhờn 2%

9- Vật liệu xây dựng, kể cả clanhke 5%

Riêng:

Xi măng:

Mác P 300 trở lên 10%

Mác dưới P 300 6%

Vữa bê-tông 3%

12- Giấy và sản phẩm bằng giấy

a) Giấy các loại: 2%

Riêng: bột giấy, giấy in báo, giấy vở học sinh 1%

b) Sản phẩm bằng giấy 4%

18- Sợi, dệt, bông

a) Sợi các loại (bao gồm cả sợi len dệt thảm, sợi đay, tơ, cói), chỉ 2%

Riêng: Sợi len, sợi tổng hợp 4%

b) Dệt các loại

Riêng: dệt đay, chiếu, cói, mành và các sản phẩm dệt thủ công, bán cơ khí 3%

c) Sơ chế bông trồng trong nước 1%

22- In và xuất bản

a) In và xuất bản sách chính trị, sách giáo khoa, sách khoa học kỹ thuật, sách phục vụ thiếu

nhi, sách báo in bằng tiếng dân tộc thiểu số 0%

b) In và xuất bản báo các loại 0,5%

c) In và xuất bản sách các loại 1%

d) Sản xuất và xuất bản phim, băng nhạc, băng hình, đĩa quang:

Sản xuất và xuất bản phim 1%

Riêng: Phim tài liệu, phim đề tài cách mạng, đề tài thiếu nhi, đề tài khoa học 0%

Sản xuất băng nhạc, băng hình, đĩa quang đã ghi chương trình 1%

Sản xuất băng nhạc, băng hình chưa ghi chương trình 2%